
Determina dell'Uff.Serv.Soc.

N. 3O del 03/07/2015

COMUNE DI CALATABIANO

□Ufficio

□Ragioneria

□Segreteria

□Segretario Com.le

□Albo

(Provincia di Catania)

AREA VIGILANZA _

DETERMINAZIONE Reg. Generale N° ^\7. DEL O^ -?- .

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per stipula polizza assicurativa RCT, per il servizio di

parcheggio a pagamento non custodito sulla Regia Trazzera n. 644 - Stagione estiva 2015, per il

periodo dal 01/07/2015 al 31/08/2015. CIG [Z8C1540292].

Vista la delibera di G.C. n. 48 del 19/05/2015, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:

"Istituzione servizio di parcheggio a pagamento non custodito di veicoli sulla Regia Trazzera n.

644 - Stagione estiva 2015. Determinazione tariffe ed indirizzi politico-amministrativi per la

gestione diretta in via sperimentale.";

Atteso che, in attuazione della stessa, necessita procedere a contrattare con apposita agenzia

assicurativa per la stipula di polizza assicurativa - € 3.000.000 di massimale a copertura:

a) dei danni alle aree, alle attrezzature ed a quant'altro utilizzato per lo svolgimento del servizio;

b) della responsabilità civile verso terzi e verso operatori utilizzati nella gestione del servizio in

rapporto allo stesso;

Preso atto che il servizio prevede:

- durata: 01/07/2015 - 31/08/2015;

- assicurati: n. 20 operatori delle associazioni locali aderenti al progetto; per 5 ore giornaliere e

per complessivi 35 ore settimanali;

- rischio assicurato: servizio di parcheggio non custodito sulla Regia Trazzera n. 644 - Stagione

estiva 2015;

Considerato che il servizio di cui all'oggetto non è presente sul MePA o su altro mercato

elettronico ex art. 328 D.P.R. n. 207/2010 e non vi sono in essere convenzioni Consip o

convenzioni stipulate da centrali di committenza;

Visto il Punto Ili lett. a) delle LINEE GUIDA, approvate con delibera di G.C. n. 45 del 14.05.2013,

esecutiva ai sensi di legge, che consente, il ricorso alla procedura ordinaria o autonoma (mercato

tradizionale);

Dato atto che, a tal uopo, è stata esperita indagine di mercato mediante richiesta di preventivi:

- prot. n. 8254 del 24/06/2015 -Agenzia Susinni - Calatabiano

- prot. n. 8255 del 24/06/2015 - G.B.S. - Roma;

- prot. n. 8256 del 24/06/2015 - Milazzo Assicurazioni di Palermo;

- prot. n. 82588254 del 24/06/2015 - Assicurazione Generali S.p.A. di Mazzara del Vallo;

Acquisito al protocollo del Comune il seguente preventivo:

- prot. n. 8553 del 01/07/2015 dell'impresa G.B.S. ( Generai Broker Service S.p.A.) per un premio

lordo di € 1.500,00, con un massimale di € 1.000.000,00;

Dato atto che le ulteriori imprese sopra interpellate non hanno dato riscontro alla richiesta

dell'Ente;

Preso atto che, il massimale richiesto dei € 3.000,00,00 non è stato concesso dall'unica

compagnia offerente;

Ritenuto comunque di dover procedere alla stipula della polizza con una copertura inferiore a

quella prevista nell'atto di indirizzo della G.C., stante la necessità ed improrogabilità dell'avvio del

servizio;

Ritenuto dover contrattare e contestualmente affidare in economia a cottimo fiduciario, ai sensi

dell'alt 88, co. 2, del regolamento dei contratti, alla impresa G.B.S. ( Generai Broker Service

S.p.A.) per un premio lordo di € 1.500,00, con un massimale di € 1.000.000,00 a copertura:



a) dei danni alle aree, alle attrezzature ed a quant'altro utilizzato per lo svolgimento del servizio;

b) della responsabilità civile verso terzi e verso operatori utilizzati nella gestione del servizio in

rapporto al servizio stesso (n. 20 operatori delle associazioni locali aderenti al progetto, per 5 ore

giornaliere e per complessivi 35 ore settimanali);

per il servizio di parcheggio a pagamento non custodito sulla Reggia Trazzera n. 644 - Stagione

estiva 2015. Periodo dal 01/07/2015 - 31/08/2015;

Vista la L. R. n. 23/98;

Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

Di contrattare e contestualmente affidare all'impresa G.B.S. ( Generai Broker Service S.p.A.)

per un premio lordo di € 1.500,00, con un massimale di € 1.000.000,00 la copertura:

a) dei danni alle aree, alle attrezzature ed a quant'altro utilizzato per lo svolgimento del servizio;

b) della responsabilità civile verso terzi e verso operatori utilizzati nella gestione del servizio in

rapporto al servizio stesso (n. 20 operatori delle associazioni locali aderenti al progetto, per 5 ore

giornaliere e per complessivi 35 ore settimanali);

per il servizio di parcheggio a pagamento non custodito sulla Regia Trazzera n. 644 - Stagione

estiva 2015. Periodo dal 01/07/2015 - 31/08/2015;

Di dare atto che:

© in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto

di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di

incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di

Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di

Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci,

amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

° il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico in

oggetto ai sensi delPart. 10 del D.Lgs. n. 163/06 è II Resp. dell'Area Amministrativa Comm.

Isp. Sup. Carmelo Paone;

» l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2015;

© al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del Segretario

Comunale n. 03 del 13/06/2013, al fine di assolvere l'adempimento della pubblicazione

obbligatoria sul sito web istituzionale nella sezione denominata "Amministrazione

trasparente";

o CIG [Z8C1540292].

Di impegnare la somma di € 1.500,00 I.V.A. compresa, al cod. 4.00.00.504/1 del redigendo

bilancio 2015, dando atto del rispetto dell'ari 163, co. 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/00;

Di trasmettere copia del presente provvedimento alPG.B.S. ( Generai Broker Service S.p.A.),

con sede in via Angelo Borgoni, 8 - 00153 ROMA ;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Economico-Finanziario per

l'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché, all'Ufficio di Segreteria per essere

pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio comunale.

IL RES^. AREA VIGILANZA
(Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

li sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

o all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

« all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

> spesa di € I fion .QO Bilancio 2015, al capitolo kQD

Calatabiano lì,

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Ros|iJDa)Pennino

\K
/■' ;■

\\



Determinazione

n. 512 del 03/07/2015

OGGETTO CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI PRINCIPALI

DOCUMENTI

CONTENUTI NEL

FASCICOLO DEL

PROCEDIMENTO

AREA VIGILANZA

Affidamento in

Economia all'Impresa

G.B.S (GENERAL

BROKER SERVICE

S.P.A.), con sede in via

Angelo Borgoni, 8 -

00153 ROMA

Piva: 04137451003

Servizio di

parcheggio a

pagamento non

custodito sulla

Regia Trazzera

n. 644

Stagione estiva

2015, per il

periodo dal

01/07/2015 al

31/08/2015

€1.500,00 LORDO n.• Determinazione R.G.

512 del 03/07/2015.

Preventivo prot. n. 8553

del 01.07.2015.


